
FLepublika Kosova - Republic of Kosovo

Komuna e Prishtin€s

Opstina prisiina - Municipality of Prishtina

N€ baz6 t€ nenit 12, paragrafi2,pika d, nenit 17'pika (b) te Ligiit n',r' 03/L-040 p6r

Vet€qeverisie Loka1 e,'("Gazet^ 'y.':?';e RepubHke' 'e fot""es" Nr' 28 qershor 2008)'

neni 11, pa'"grahl pika 1.15, neni ltiTt:*i -:"1*imffiik$#.?iJ'li;it{i;
illJJ;fffif,i11"'fi$J;T'"'"' i;:';:::;;i1::,yy 

zimttAdministrativ nr 05/2014'

dhe td nenit 34, pNagrah34.1.,pi9.; ! sru"*ri, t€ Komunds se Prishtine'' nr' 01-1'10-391'

te dt. 25.02.2010, ahu-,,t,t eses se r'rirrirt ire s€ Mjedisi'Jn" Planifikimit Hap€sinor 2517-

2/ t6d l .08.06.2016, .Kuvendi i ro*uoe"sepr isht in€s,n€mbledhjenembai turm€
gn.Og.ZOtO, merr k€t€:

V E N D I M
pEn rENrE NE DrfipozrcroN pEn JH-qYRTrM-PUBLIK TE PROPOZIMPLANIT

RREGULLunsi rE no*EsrSiiiirur 1n T^CJES "K'DRA E TRIMAVE 1'"

Neni 1

t. Miratohet VendimLi p€r 1€nie n€ dirpo"ilio" fg.sfWrtim publik tE Propozimplanit

rregullues te hollesislte* "tcodra e Trimave 1" nd Prishtin€'

2.propozimplani, nga pika.I e.fetij yFffi, eetuer,* nga pjesa tekstuale dhe grafike' t€

cilat jan€ pleie p€rb6r:€se te ketii vendrmr'

Neni 2

1. Propozimplani rrelgullues i.|.orreslsrr€m, 
i cekur n€ pik€n I G ketii vendimi, u lihet n6

dispozicion p€r airtiti* publik qytuiu'e'" , a$encive' departametttu.lt dhe organeve t€

tiera p€r shqyrtim dhe korner,te, ,.,eliui pl"i?o ditesh, duke llogaritur nga dita e par€

;:t6f,m: X *t*$liln$ilJopo,i*pranit, do ta b€ie Drejtoria e planinkimit

S.tutJg;it dhe Zhvillimit te Q€ndruesh€m'

Neni 3

1. . Pas p€rfundimit t6 kohezgjatjes se sr''qyttimit publik' Projekplani final s€ bashku me

nj€ p€rmbledhie t€ shkurt€r te-komenteve'te b€ra gjat6 shqyriimii publik - raportin ' do ti

dor€zohet Kuvendit t€ Komunes se prishtin€s p€r shqyrtim dhe miratim p€rfundimtar'

Neni 4

1. P€r zbatimin e ketij vendimi do td kujdeset Kryetari i Komun€s dhe Drejtoria e

Planifikimit Strategiik dttt Ztt"iltimit te Q€ndruesh€m'

2. organet tjera p€rkat€se kompetente, do t'i kryefn€ veprimet procedurale p€r zbatim t€

k€tijpropori*pf*l r",ga peqgiegi€sit€ e tyre t€ 9u1u9utu 
tipas Vendimit p€r organizimin'

kompetencat dhe pergiegj€sit€ e organ.rr! te Administrates komunale'

Neni 5

Territori i Planit Rregullues i Holl€sish€m i lagjes ',Kodra e Trimavel" kasip€rfaqe = 340

Ha, Ky plan kufizoh[t me Kodren e Trimave i' Arberia3' Tophane



Mfetet p€r hartimin : d"liTl* fi*fffil.1T,'iffiJru ;i
nga buxheti i

Neni 6

Neni 7

s€ Prishtin€s
dt. n.\1.2012,

Ministris€ P€r
n€ ueb faqen e

iur. i diPl.

Hilil"ff ifir;ffi ,, A;F ;: i:ry::" :i :'*I1l-H,11? 1::ffiKiil'T "f 'ilHil; li"'*.t ;: :::'i:::**T' f,ll]?l
fHH.H; i#,h;;^;;"k;;k*'i i projektimit sipas Li r. 03/L-241Per

Prokurim Publik ne iepublken e Kosov€s)'

Ky venotl nJrt t: ruYr rv 
dte publikimit n€ giuhe

eaministrimin e Pushtetit Lokal si

Komun€s.

KWENDI I KOMI'JNES SE PRISHTINES-i,il. 
osr'-2q77s8, m€ o4'1o '20r.6 6*[,lil



A R S Y E T I M

IVENDIMITpEnTENTnIEDISPOZICToIpEnPUBLIKUNTE
PROPOZIUTTENTT RREGULL";';I ''OiiNSISrrNM "KODRA E TRIMAVE 1"

N€ baz€ tE Vendimit t6 Kuvendit te Komun€s s€ prishtin€s, nr' 01-035-1018' dt' 16, '2008'

ka fiIluar hartimi i planit rregullues tn"r'"untitr1em "Kodra e Trimave 1"'

Bazlarn. k€t€ vendim, Li$!n nt.. 2003/14, -pet 
planifikim hap€sinor,.dt.9.7.2003, dhe

Udh€zimin administrati" il''ui 
"k;;;;"; F:*.:1t:"^tiJr"# 

rregullues ' m' 4"t" dt'

4.g.200s,Kryetari ik.mun€s, ka p€rgatitur detyte" pto;tito"t" fer rr"1r{}n e ketii niveli

te planifikimit, .n'u"J in se c'es .i;'rn*4.da* inu er',e zgiedhur ofertuesi p6r

hartimin e planit rregullues te hoilesisie*'i foata e Trimave 1" n€ Prishtin€'

Sipas detyrave p'o]uttot'e , 
t6. 

lafiuara 
nga Kryetari i Komun€s' - 

Departamenti i

prokurimit tca pubiikuar ofertat ff;Jit"" !,*ko-panis€ proiektuese' dhe pas

p€rfundimit t€ k€tyre proceduru*'tto"t-;"'u'"' NNSff i'A Dutigpi - Ptithtio€ €sht€

terzsiedhur kompania fituese pe, iurti*ir, e ketij pr"* ane mui kdt€ baz€ €sht€

il;tf,kt;"r kontrata me numdr identifikues

616 12 t05 zzT,e dat€s 21'.11,2012, ku jan€ p€rca\yu' detyrat, kushtet dhe afatet per

hartimin e planit rr*gunues te holtesist e* r,e mes t6 to*p*ir€ p€rfituese "A Design"'

;;Ft* ane, dhe ro"munes se Prishtin€s' n€ anen,leGr'

p€r hartimin e kedj planr, n€ p€rputhi. T"- 
dispozitat ligjore, giate takimeve dhe

pun€torive, p€rveg p€rfaq€sue::"..t"iompar,is6 projektut'u, E'hte angazhuar edhe stafi

profesional iKomun€s s€ Prishtinds'

Gjatepun€sp€rhartimineketijPlani,kompaniahartuesefilt imishtkadordzuarplanin
dinamik p6r hartimin e ndrystimif ine pl'otdsimil.ti ulTtt-::t^g^1fYes t€ holl€sish€m

,,Kodfa e Trimave !", nE perprrtf",;! 
'LI 

ufuti" ligjor t€ parapar€ me kontrat€n e

lartsh€nuar dhe at€:

Eazae Par€:
I.Incizimi gieodezik

II. Identifikirni i informatave q€ duhet grumbulluar;

III. Analiza e Pjes€marr€sve;
IV. Pdrgatitia e Profilit urban;

V. Vler€sirni i situat€s n€ lokacion;

VI. Konsultimet pdr procesin e planifikimit'

Faza e dYt€:

I. OPsionet e zhvillimiq

Il.Prezantirniizgjidhjevet€mundshme,konkretishttreskenar€;

III. Hartimi i Planit rregullues'

Fazae tretE:
r r-riolzrrrimi c,hnvrfimi oublik dhe miratimi i planit'



Kompania hartuese e rartcekur ka vazhduar me pu''er e m€tejme rreth.hartimit te ketii

planl dhe gjate k€sai periuan"' pertujerisht fazes se pare alt" te dytd' iane mbajtur

f:H#T::ilhin e--rlanlt rregullues'n h:l:'l:h€m "Kodra 9 r-rimave 1"' ishte

pezulluar nga ana e MMpH-re, *"'ii;iiliol .U:::-'.;;013' 
p€r shkak te Lisiit te ri te

-ptunifikimit 
an. uit"rre nenligfore te iilat duhet te J'""' pei t"te arsye eshte zg'afrrr

t::;*ffiil:tri:'#:,T1r:,.,iarin 
(pies€n tekstuale dhe grarikS)' siesiesishtkete

propozimptu., tJ rry.,uri i f"*"^n, piii 1i pe"pfie tete i'raterial n€ K.shillin e

breitoreve ane romiteti per pranififim dhe urbanirJir. tutu."riali €sht€ dor€zuar n€ tri

|;h:l;:l}filT#:|;i1:T:;1,?ul,u,,"i*,:kompaniah*r:,"ekontraktuar'
s€ bashku me Kryetarin e r"*""e, Jl,"' stafin *tlteqytes td k€saj kontrate' n€

vazhd.im€si do t'i vazhdoje pr9...Jrriu, u gt'u t€ radh€s i-e putupura sipas Ligjit per

pergjegjesite e autorit t"t.:te'planifikimit hapdsinor' li-af'tt putittt"t dhe procedurat p€r

pjes.marri"" "puriil,ri 
r,e prui,ru* il;;-r;tfu, yilnietitt'ido ta percjeile k€t. material

t6 dor€zuar te nomiteti per planifikim dhe urbaniz€m p€r miratim'

BazuarneLigj inp€rptani f i | ]ohhap€sinor, t .yp,opol imp|an' l regul lues€sht€i
nevojsh€m ,n *irulon"i ,rgu Kuvendi i Komune' 'le- ptittttines' dhe nj€koh€sisht t€

organizohet debati publik' "i 
*n"Vl; F !:: *ll""Ut*it 

t€ tyre dhe plot€simit td

procedurave t€ tjera ligjore, t€ prezantohet per t"it"C* perfundimtar n€ Kuvendin e

komunes s€ Prishtin€s'

Menaxher i Planit rregullues: Hazir Zhfiia'inxh'i dipl'ark'

Mbik€qyr€s: Zanalsmajli' inxh'i dipl'ark'

Makfiret Avdullahu/ msc'

FeritFazliu' inxh' i dipl' nd€rtim'

Merita Rushiti' inxh' I diPl' hidr'

Avdurrahman Krasniqi' inxh' i dipl' elekt'

Daut Humolli inxh' i diPl' makin

Ktenare Shkodra' msc' Arch'


